

2009 YILI OCAK AYI HALI İHRACATININ DEĞERLENDİRMESİ

2008 yılının son çeyreğinde etkilerini küresel anlamda sarsıcı bir şekilde hissettiren ABD kaynaklı mali krizin olumsuz etkilerine rağmen Türkiye'nin halı ihracatı 2008 yılında bir yıl öncesine göre % 16,4 oranında artarak 1 milyar 168 bin dolar olarak kaydedilmiştir. Ancak 2008 yılının son çeyreğinde başlayan ihracattaki düşüş trendi Ocak 2009'da da etkisini sürdürmüştür. Ocak 2009'da ülkemizin toplam halı ihracatı 2008 yılının aynı dönemine kıyasla % 20,2 düşerek 64,1 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.

2009 Ocak ayında el halısı ihracatı bir önceki yılın aynı dönemine göre % 43 azalarak 5 milyon 252 bin dolar olarak kaydedilmiştir.

Aynı dönemde makina halısı ihracatımızda yaşanan düşüş % 17,3 olarak gerçekleşirken kaydedilen ihracat 58,8 milyon dolar olmuştur.

Belli Başlı Pazarlarda Halı İhracatındaki Gelişmeler

2009 yılı Ocak ayında, Türkiye'nin halı ihracatında % 13,2'lik payıyla en büyük pazarı olan S. Arabistan'a gerçekleştirilen ihracat bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla % 0,6 oranında azalarak 8 milyon 435 bin dolar olarak kaydedilmiştir.

Söz konusu dönemde, Almanya'ya yapılan ihracat bir önceki seneye kıyasla % 10,4 artarak yaklaşık 5 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. Bu ihracat değeri ile Almanya % 7,8'lik pay ile en büyük ikinci pazarımız durumuna gelmiştir.

2008 yılı sonunda halı ihracatında en büyük ikinci pazar konumunda olan ABD'ye halı ihracatımız Ocak 2009'da % 44,5 gerileyerek 4,4 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. Söz konusu düşüş neticesinde ABD'ye yapılan halı ihracatının toplam halı ihracatındaki payı % 6,9 olarak hesaplanmış ve ABD üçüncü büyük pazarımız olarak sıralanmıştır.

Ocak 2009 verilerine göre diğer önemli pazarlar % 6,3'lük pay ve 4,1 milyon dolarlık ihracat ile Irak, % 4,3'lük pay ve 2,8 milyon dolarlık ihracat ile Tacikistan olarak öne çıkmaktadır. Bu pazarlardan Almanya ve Irak'a yapılan ihracat % 10,4 ve % 57,1 gibi kayda değer oranlarda artmıştır.

Halı ihracatımızda Ocak 2009 dönemine ilişkin verilen incelendiğinde ilk 10 pazar içerisinde Almanya, Irak ve Mısır haricinde kalan yedi ülkeye yönelik ihracatımızın bir önceki yıla göre düştüğü anlaşılmaktadır. Anılan on ülke içerisinde halı ihracat artışımızın en yüksek olduğu ülke Mısır olurken, ihracat artış oranı % 354,6 olmuştur.

Aşağıdaki tabloda, ülkemizin halı ihracatında ilk on pazara ilişkin gelişmeler yer almaktadır.

EN ÇOK HALI İHRACATI YAPILAN ÜLKELER				
Birim: 1.000 \$				
ÜLKELER	2008 OCAK	2009 OCAK	PAY %	DEĞİŞİM %
S.ARABİSTAN	8.482	8.435	13,2	-0,6
ALMANYA	4.515	4.986	7,8	10,4
ABD	7.948	4.409	6,9	-44,5
IRAK	2.590	4.069	6,3	57,1
TACİKİSTAN	3.754	2.770	4,3	-26,2
KIRGIZİSTAN	2.439	2.304	3,6	-5,5
LİBYA	2.399	2.292	3,6	-4,5
POLONYA	2.278	2.182	3,4	-4,2
MISIR	412	1.873	2,9	354,6
ROMANYA	4.823	1.849	2,9	-61,7
İLK 10 ÜLKENİN TOPLAM İHRACATI	39.640	35.169	54,9	-11,3
TÜRKİYE TOPLAM HALI İHRACATI	80.278	64.095	100,0	-20,2

El Halısı Pazarlarımızdaki Gelişmeler

2009 Ocak döneminde el halısı ihracatı bir önceki yılın aynı ayına göre % 43 azalarak 5 milyon 252 bin dolar olarak kaydedilmiştir.

Ocak 2009 döneminde el halısı ihracatımızda önemli ülkeler ABD, Japonya, Fransa, İsviçre ve Rusya Federasyonu olarak sıralanmaktadır.

Söz konusu dönemde en önemli el halısı ihracat pazarımız olan ABD'ye el halısı ihracatımız % 39,6 oranında azalarak 1 milyon 169 bin dolar olarak gerçekleşmiştir. ABD'nin el halısı ihracatımızdaki payı % 22,3 olarak kaydedilmiştir.

ABD dışında, ilk 10 pazar arasında yer alan Fransa ve İtalya'ya yönelik el halısı ihracatımız da bir önceki seneye göre sırasıyla % 17,7 ve % 73,8 azalmıştır.

% 18'lik payıyla en büyük ikinci pazar konumunda olan Japonya'ya el halısı ihracatımız % 5,6 oranında artarak 944 bin dolar olarak kaydedilirken, bir önceki yılın aynı ayına göre ülkemizin el halısı ihracatında en çok artış kaydedilen ülkeler % 264,3 ile Rusya Federasyonu, % 228 ile İsviçre olmuştur.

EN ÇOK EL HALISI İHRACATI YAPILAN ÜLKELER				
Birim: 1.000 \$				
ÜLKELER	2008 OCAK	2009 OCAK	PAY %	DEĞİŞİM %
ABD	1.936	1.169	22,3	-39,6
JAPONYA	894	944	18,0	5,6
FRANSA	209	172	3,3	-17,7
İSVİÇRE	50	164	3,1	228,0
RUSYA FEDERASYONU	28	102	1,9	264,3
ALMANYA	45	95	1,8	111,1
İTALYA	294	77	1,5	-73,8
AVUSTURYA	19	46	0,9	142,1
NORVEÇ	29	44	0,8	51,7
KAZAKİSTAN	-	42	0,8	-
İLK 10 ÜLKENİN TOPLAM İHRACATI	3.504	2.855	54,4	-18,5
TÜRKİYE TOPLAM HALI İHRACATI	9.162	5.252	100,0	-42,7

Makina Halısı Pazarlarımızdaki Gelişmeler

Ocak 2009 döneminde makina halısı ihracatımız 2008 yılının aynı ayına göre % 17,3 oranında düşerek 58 milyon 843 bin dolar olarak gerçekleşmiştir.

Ocak 2009 döneminde makina halısı ihracatımızda en büyük paya sahip olan ülkeler 8 milyon 433 bin dolarlık ihracat ve % 14,3'lük payıyla S.Arabistan, 4 milyon 891 bin dolarlık ihracat ve % 8,3'lük payıyla Almanya, 4 milyon 44 bin dolarlık ihracat ve % 6,9'luk payıyla Irak, 3 milyon 240 bin dolarlık ihracat ve % 5,5'lik payıyla ABD ve 2 milyon 770 bin dolarlık ihracat ve % 4,7'lik payıyla Tacikistan olarak sıralanmaktadır.

EN ÇOK MAKİNE HALISI İHRACATI YAPILAN ÜLKELER				
Birim: 1.000 \$				
ÜLKELER	2008 OCAK	2009 OCAK	PAY %	DEĞİŞİM %
S.ARABİSTAN	8.414	8.433	14,3	0,2
ALMANYA	4.470	4.891	8,3	9,4
IRAK	2.565	4.044	6,9	57,7
ABD	6.012	3.240	5,5	-46,1
TACİKİSTAN	3.754	2.770	4,7	-26,2
KIRGIZİSTAN	2.439	2.304	3,9	-5,5
LİBYA	2.376	2.287	3,9	-3,7
POLONYA	2.278	2.182	3,7	-4,2
MISIR	412	1.873	3,2	354,6
ROMANYA	4.806	1.835	3,1	-61,8
İLK 10 ÜLKENİN TOPLAM İHRACATI	37.526	33.859	57,5	-9,8
TÜRKİYE TOPLAM HALI İHRACATI	71.116	58.843	100,0	-17,3

Makine halısı ihracatımızın en büyük pazarı olan Suudi Arabistan'a yapılan Ocak 2009 döneminde yapılan ihracat Ocak 2008 dönemine kıyasla sadece % 0,2 artmıştır.

Anılan dönemde bir önceki yıla göre makine halısı ihracatımızın en çok arttığı ülke % 354,6 artış ile 1 milyon 873 bin dolarlık ihracatın gerçekleştirildiği Mısır olmuştur. Mısır'ın ardından % 57,7 gibi kayda değer bir ihracat artışının sağlandığı ve makine halısı ihracatımızın en büyük üçüncü pazarı olan Irak gelmektedir. İlk 10 ülke arasında makine halısı ihracatının Ocak 2009 döneminde bir önceki seneye kıyasla arttığı son ülke % 9,4'lük artışın kaydedildiği ve makine halısı ihracatımızda en büyük ikinci pazar olarak sıralanan Almanya olmuştur.

İlk 10 ülke arasında makine halısı ihracatımızın bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla en sert düştüğü ülke önemli pazarlarımız arasında yer alan Romanya'dır. Bu ülkeye yönelik makine halısı ihracatımız Ocak 2009'da % 61,8 düşerek 1 milyon 835 bin dolar olarak kaydedilmiştir. Ayrıca ABD'ye yönelik makine halısı ihracatımız anılan dönemde % 46,1 düşerek 3 milyon 240 bin dolar olarak gerçekleşmiştir.

*İTKİB Genel Sekreterliği
AR & GE ve Mevzuat Şubesi
05.02.2009*